
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA

ATTO N. DD 4185 Torino, 14/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: BANDO CONTRIBUTI ORDINARI PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA'
RELATIVE  ALLE  POLITICHE  INTERCULTURALI  E  ALL’ECONOMIA
CIRCOLARE. ANNO 2025. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Premesso  che  con Deliberazione  della  Giunta  Comunale  Atto  n°  222 del  23/4/2025 sono state
approvate le Linee Guida per l’individuazione di beneficiari di contributi, per la realizzazione di
attività relative alle Politiche interculturali e all’Economia Circolare relative all’anno 2025. Con la
stessa deliberazione si demandava al Direttore del Dipartimento Cultura, Sport, Grandi Eventi e
Promozione Turistica l’adozione di successivi provvedimenti  di  approvazione del bando e della
relativa modulistica.
Con Determinazione Dirigenziale Atto n° 2968 del 19/05/2025, si approvava il testo dell'Avviso
pubblico ed i relativi allegati, al fine di individuare i beneficiari di contributi per la realizzazione di
attività relative alle Politiche per la Multiculturalità e per l'Economia Circolare.
L’Avviso pubblico ed i relativi allegati, come previsto dal Regolamento dei Contributi e di Altri
Benefici Economici n. 373, sono stati pubblicati sul sito della Città nella sezione Bandi.
Considerato che il termine di presentazione delle istanze di contributo ordinario è scaduto il giorno
04/07/2025 alle ore 14.00 e considerato che l’art. 4) dell’Avviso pubblico prevede che le proposte
progettuali siano esaminate da una Commissione appositamente costituita presso il Dipartimento
Cultura, Sport,  Grandi Eventi e Promozione Turistica. Detta Commissione assegnerà a ciascuna
proposta progettuale un punteggio sulla base dei criteri indicati nell’Avviso e stilerà una graduatoria
di merito per ciascun ambito di intervento. L’individuazione dei beneficiari e l’assegnazione dei
contributi sarà determinato con specifico provvedimento dirigenziale.
Pertanto, con il presente provvedimento si intende procedere alla nomina della Commissione
giudicatrice per la valutazione delle istanze di contributo pervenute.
Ai componenti della Commissione tutti dipendenti della Città di Torino, per i quali non sussistono
cause di incompatibilità, astensione ed esclusione di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art. 93 del D. Lgs. n.
36/2023 e s.m.i. non spetterà alcun compenso in quanto i suddetti incarichi rientrano fra le proprie
mansioni.
Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione Internet
“Amministrazione Aperta”.

Pag 1 di 2



Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1. di approvare per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano, la
nomina della Commissione Giudicatrice, per la valutazione dei progetti da realizzare in favore dei
soggetti definiti dal Bando pubblico, così composta:
Presidente: Antonella Detta – Responsabile Culturale – Dipartimento Cultura, Sport, Grandi Eventi
e Promozione Turistica – Città di Torino.
Commissaria:  Luisa Medri – Responsabile Amministrativo, Dipartimento Cultura,  Sport,  Grandi
Eventi e Promozione Turistica – Città di Torino;
Commissario: Filippo Monti – Responsabile Amministrativo – Dipartimento Servizi Sociali, Socio
sanitari e abitativi – Città di Torino.

Le funzioni di segretario saranno svolte da Luisa Medri.
2. di dare atto che ai suddetti componenti non comporterà alcun compenso, pertanto il presente
provvedimento non comporta impegno di spesa;
3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Internet  “Amministrazione  Aperta”,  la  composizione  della  Commissione  ed  i  curricula  dei
componenti verranno pubblicati nella pagina “Contributi e altri Benefici Economici” della sezione
“Appalti e Bandi” del canale telematico della Città di Torino;
4. di dare atto che la presente Determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Daniela Maria Vitrotti

Pag 2 di 2


		2025-07-14T10:43:42+0200
	DANIELA MARIA VITROTTI




